
АДМИНИСТРАЦИЯ АИДРЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ .

от OJL.04.Mft*'- ' ' . . № ^
станица Андрюки

О порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи, главных 
распорядителей средств бюджета (главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета) администрации 
Аидрюковского сельского поселения

В соответствии со ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации: 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок составления^ и ведения сводной бюджетной 
росписи главных распорядителей средств бюджета (главных ■
администраторов источников финансирования дефицита бюджета).

2. Установить, что в целях организации исполнения бюджета 
утверждение и доведение показателей сводной бюджетной'росписи бюджета 
и лимитов бюджетных обязательств осуществляется с • учетом следующих 
особенностей: v

показатели сводной бюджетной росписи бюджета, лимиты бюджетных 
обязательств и предельные объемы финансирования на плановый период 
утверждаются решением Совета Аидрюковского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением, настоящего постановления оставляю за
собой! • t

4. Постановление вступает в силу c q  д н я  его подписания.

Глава Аидрюковского 
сельского поселения Д.А.Мишин



с

ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Андрюковского 
сельского поселения 
от 2013 № У £

ПОРЯДОК
составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета, главных 

распорядителей средств бюджета (главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета) администрации 

Андрюковского сельского поселения

_ ч _
Настоящий .Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской . Федерации в целях организации исполнения бюджета 
Андрюковского • сельского поселения по расходам и источникам 
финансирования дефицита бюджета и регламентирует процесс составления и 
ведения сводной бюджетной роспрси бюджета (далее - сводная роспись) и 
бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета (главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета) (далее - 
бюджетная роспись).
I. Структура сводной росписи, порядок ее составления и утверждения

1. В состав сводной росписи включаются:
- сводная бюджетная роспись расходов бюджета администрации 

Андрюковского сельского’ поселения в разрезе ведомственной структуры 
расходов бюджета.

- сводная роспись источников внутреннего финансирования' дефицита 
бюджета администрации Андрюковского сельского поселения в разрезе 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета.

2. Сводная роспись составляется и утверждается Советом 
Андрюковского "сельского поселения до начала текущего финансового года, 
за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации.

3. Показатели утвержденной сводной росписи должны соответствовать 
закону Андрюковского сельского поселения в бюджете на текущий 
финансовый год и плановый периоц.

■ II. Лимиты бюджетных обязательств
4. Лимиты бюджетных обязательств администрации Андрюковского 

сельского поселения утверждаются на текущий финансовый год и плановый 
период в разрезе ведомственной структуры в размере бюджетных 
ассигнований, установленных Законном.

Лимиты бюджетных обязательств администрации Андрюковского 
сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период



утверждаются Советом Андрюковского сельского поселения одновременно 
с утверждением сводной росписи и должны соответствовать ее показателям.

III. Показатели сводной росписи, лимитов бюджетных обязательств и 
предельных объемов финансйрования администрации Андрюковского 
сельского поселения.

показатели сводной росписи администрации Андрюковского ■ сельского 
поселения. '

лимиты бюджетных обязательств, администрации Андрюковского 
сельского поселения.

IV. Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных 
обязательств администрации Андрюковского сельского поселения

5. Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных 
обязательств осуществляет администрацией Андрюковского сельского 
поселения посредством внесения изменений в показатели сводной росписи и 
лимиты бюджетных обязательств. ^

6. Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств 
администрации Андрюковского сельского поселения осуществляется в 
случаях, установленных статьей 217 Бюджетного • кодекса Российской 
Федерации.

6.1. Администрация Андрюковского сельского поселения письменно 
уведомляют о предлагаемых изменениях сводной росписи и лимитов 
бюджетных обязательств с обоснованием предлагаемых изменений.

по уменьшаемым бюджетным ассигнованиям администрация 
Андрюковского сельского поселения принимают письменное обязательство о 
недопущении образования кредиторской задолженности;

- уменьшение бюджетных ассигнований, администрации Андрюковского 
сельского поселения предусмотренных на исполнение публичных 
нормативных обязательств для увеличения иных бюджетных ассигнований 
без внесения изменений в Закон не допускается.

6.2. Оформление уведомлений администрации Андрюковского сельского
поселения об изменении сводкой росписи и лимитов бюджетных 
обязательств i

6.3. Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств 
администрации Андрюковского сельского поселения в случае внесения 
изменений в Закон осуществляется в течение 10 рабочих дней.

. 6.4. Администрация Андрюковского сельского поселения уведомляет 
соответствующих распорядителей и получателей об изменении бюджетной 
росписи.

7. Внесение изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных 
обязательств администрации Андрюковского сельского -поселения 
осуществляется до 25 декабря текущего финансового года.

Администрация Андрюковского сельского поселения представляет 
управление финансов сведения об изменении сводной росписи и лимитов 
бюджетных обязательств до 15 декабря текущего финансового года.



V. Структура бюджетной росписи администрации Аидрюковского 
сельского поселения порядок ее составления и утверждения, утверждение 
лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований)

8. В состав бюджетной росписи администрации Аидрюковского 
сельского поселения включаются:

роспись расходов администрации Аидрюковского сельского поселения 
на текущий финансовый год и плановый период в разрезе распорядителей 
(получателей) средств. '

роспись источников внутреннего финансирования администрации 
Аидрюковского сельского поселения на текущий финансовый ‘год и на 
плановый период в разрезе администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета (далее - администраторы источников).

10. Бюджетная роспись составляется и утверждается Советом 
Аидрюковского • сельского поселения в соответствии бюджетными 
ассигнованиями, утвержденными сводной бюджетной росписью, лимитами 
бюджетных обязательств по соответствующему главному распорядителю.

Администрация Аидрюковского сельского поселения имеет право 
осуществлять детализацию утверждаемых бюджетной росписью показателей 
по расходам по кодам классификации операций сектора государственного 
управления.

11. Лимиты бюджетных обязательств администрация Аидрюковского 
сельского поселения утверждаются на текущий финансовый год и плановый 
период в разрезе распорядителей (получателей) средств бюджета .

Лимиты бюджетных> обязательств администрация Аидрюковского 
сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период 
утверждаются одновременно с утверждением бюджетной росписи и должны 
соответствовать ее показателям.

12. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных 
обязательств осуществляет администрация Аидрюковского сельского 
поселения.

■ 13. Изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств
администрация Аидрюковского сельского поселения приводящее к 
изменению показателей сводной росписи, осуществляется в соответствии .с 
основаниями, установленными статьей 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, и с учетом особенностей исполнения бюджета, установленных 
Законом. £

14. Изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств 
администрация Аидрюковского сельского поселения, не приводящее к 
изменению показателей сводной росписи и лимитов бюджетных 
обязательств, на основании письменного обращения распорядителя средств 
бюджета находящегося в его йедении.

Ведущий специалист Е.Н. Наконечная


